
01.10.2021 г. № 770 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«БОХАНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ 
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАНСКОЙ 

ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ МО 
«БОХАНСКИЙ РАЙОН» ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 
ХАРАКТЕРА, И БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ 

ОБЪЕКТАХ НА 2022-2026 ГОДЫ» 

 
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, с Федеральными законами Российской 
Федерации от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.03.1997 года № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской Федерации 
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013 года № 1007 «О силах и средствах 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении 
правил противопожарного режима в Российской Федерации», от 
18.09.2020.года №1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан 
Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», приказом Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий от 31 июля 2020 года №578, Министерства цифрового 
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 
2020 года №365 «Об утверждении положения о системах оповещения 
населения», постановлением администрации МО «Боханский район» от 
17.10.2014 года №874 «Об утверждении порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ 
муниципального образования «Боханский район»», в целях защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности на территории, 
руководствуясь частью 1 статьи 20 Устава МО «Боханский район»: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12112604/0


 
1.Утвердить муниципальную целевую программу «Обеспечение 

гражданской обороны, защиты населения и территорий МО «Боханский 
район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и 
безопасности на водных объектах на 2022-2026 годы» (Приложение). 

2.Постановление вступает в силу со дня опубликования, подлежит 
официальному опубликованию в районной газете «Сельская правда» и 
размещению на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Боханский район» в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
И.о. Мэра 
МО «Боханский район» 
Г.А. Хоренова 
 
 
 



Приложение 

к постановлению 

администрации МО «Боханский район» 

от  г. №  

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий МО 
«Боханский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, и безопасности на водных объектах на 2022-2026 годы» 
 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

Наименование программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты 
населения и территорий МО «Боханский район» от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, и безопасности на водных объектах на 
2022-2026 годы» 

Основание для разработки 
программы 

- Федеральный закон от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»; 
- Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности»; 
- Федеральный закон от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне»; 
- Федеральный закон от 6.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
- постановление Правительства РФ от 24.03.1997 
года № 334 «О Порядке сбора и обмена в Российской 
Федерации информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»; 
- постановление Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 
- постановление Правительства РФ от 16.09.2020 
года № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации»; 
- постановление Правительства РФ от 08.11.2013 
года № 1007 «О силах и средствах единой 
государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций»; 
- приказ Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий от 31 июля 2020 года №578, Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации от 31 июля 2020 года №365 
«Об утверждении положения о системах оповещения 
населения». 
- Устав МО «Боханский район». 



Куратор программы Первый заместитель мэра МО «Боханский район»  

Разработчик программы 
(структурное подразделение 
администрации) 

Отдел по делам ГОЧС администрации МО 
«Боханский район» 

Муниципальный заказчик 
программы 

Администрация МО «Боханский район» 

Исполнители программных 
мероприятий 

Отдел по делам ГОЧС администрации МО 
«Боханский район» 

Участники программы Отдел закупок для муниципальных нужд МО 
«Боханский район», отдел информационных 
технологий МО «Боханский район», МКУ «ЕДДС-112 
МО «Боханский район»», отдел капитального 
строительства МО «Боханский район»», главный 
специалист потребительского рынка и 
ценообразования экономического отдела МО 
«Боханский район»» 

Цель программы  - повышение защищенности населения, территорий и 
объектов инфраструктуры МО "Боханский район" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, смягчение их негативных последствий, 
реализация мероприятий в области гражданской 
обороны, обеспечение безопасности населения на 
водных объектах, поддержание в состоянии 
постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасности. 

Задачи Программы - создание, восполнение резерва материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а также в целях 
гражданской обороны в МО «Боханский район»; 
- обеспечение гражданской обороны; 
- обеспечение деятельности отдела по делам ГОЧС 
МО «Боханский район»; 
- подготовка населения в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях; 
- обеспечение пожарной безопасности; 
- реконструкция муниципальной системы оповещения 
населения МО «Боханский район» об опасностях; 
- обеспечение безопасности населения на водных 
объектах 
 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

Срок реализации муниципальной программы с 2022 
по 2026 годы без разделения на этапы 

Объемы и источники 
финансирования мероприятий, 
определенных программой 

Объем финансирования программы за счет средств 
бюджета муниципального образования – 5 559 500 
рублей на весь срок ее реализации, в том числе по 
годам: 

2022 год – 1 248 000 руб. 

2023 год – 1 051 200 руб. 

2024 год – 1 042 500 руб. 

2025 год – 1 139 600 руб. 

2026 год – 1 078 200 руб. 



Важнейшие целевые 
индикаторы и показатели 
результативности реализации 
Программы 

Эффективность реализации Программы оценивается 
с использованием следующих показателей: 
- обеспеченность деятельности органа 
администрации МО «Боханский район» 
уполномоченного на решение вопросов в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности (Отдел по делам ГОЧС 
администрации МО «Боханский район»), оргтехникой 
и имуществом;  
- обеспеченность техникой и специальным 
оборудованием сил постоянной готовности 
муниципального звена МО «Боханский район» 
территориальной подсистемы Иркутской области 
единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и проведения 
аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайной 
ситуации (далее – ЧС); 
- обеспеченность пунктов временного размещения 
пострадавшего в населения первоочередным 
запасом вещевого имущества и материальных 
средств; 
-обеспечение пожарной безопасности органов 
местного самоуправления; 
 

 
 

2. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 
РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ МЕТОДОМ 

Чрезвычайные ситуации в современной действительности все чаще 
становятся серьезной угрозой общественной стабильности, наносят 
непоправимый ущерб здоровью и материальному достатку людей. Первые места 
среди них занимают пожарная опасность, опасность на водных объектах, угрозы 
техногенного и природного характера для населения. 

Суть проблемы заключается в необходимости достижения положительных 
результатов по снижению количества пожаров и гибели людей на пожарах, 
повышению уровня безопасности населения и защищенности социально 
значимых объектов, объектов экономики от угроз природного и техногенного 
характера, созданию реальных условий для устойчивого развития Боханского 
района путем координации совместных усилий федеральных органов, 
Правительства Иркутской области и органов местного самоуправления. 

Ежегодно на территории муниципального образования «Боханский район» 
возникает по нескольку, от 1 до 3 чрезвычайных ситуаций муниципального 
характера, в результате которых населению, объектам социальной сферы и 
жизнеобеспечения, территориям населенных пунктов наносится большой 
материальный и экологический ущерб. 

Источниками событий чрезвычайного характера являются: 
- пожары в жилом секторе; 
- природные пожары; 
- опасные природные явления; 
-техногенные аварии на коммунально-энергетических сетях. 
За 2021 год на территории МО «Боханский район» зарегистрировано 21 

пожара в жилом секторе, в которых погибло 1 человек. (АППГ: 34 пожара, 1 
человек погиб). 



На территории Боханского района расположено одно лесничество – 
Кировское лесничество, общая площадь Кировского лесничества в границах 
Боханского района составляет 191 167 га, и включает в себя 4 участковых 
лесничества (Боханское, Кировское, Казачинское и Тихоновское). 

Леса Кировского лесничества характеризуются значительной горимостью. 
Особенностью лесного фонда является преобладание хвойных насаждений 
(62,5%), весьма опасных в пожароопасном отношении. 

Анализ динамики горимости лесов в Кировском лесничестве за 5 лет 
показывает, что количество пожаров по годам колеблется в диапазоне от 13 до 59 
и зависит, прежде всего, от погодных условий. 

За сезон 2021 года возникло 2 природных пожара, выгоревшая площадь 
составила 26,0 га (АППГ 12 природных пожаров, выгоревшая площадь составила 
279,3 га). 

Опасные природные явления, представляющие собой потенциальный 
источник угроз и рисков жизнедеятельности человека и хозяйственному 
потенциалу, включают в себя: 

- опасные гидрометеорологические явления (сильные ветры, сильные 
осадки, сильные метели и пыльные бури, град, интенсивные гололедно-
изморозевые отложения, сильная жара, сильный мороз, засуха атмосферная и 
почвенная, наводнения, связанные с дождевыми паводками, интенсивная эрозия 
берегов рек); 

- опасные процессы биогенного характера (эпидемии, вызванные природно-
очаговыми заболеваниями животных). 

В период прохождения весеннего половодья возможно подтопление 
отдельных домов в муниципальном образовании «Боханский район» (п. Бохан, д. 
Заглик, с. Новая Ида, с. Тихоновка, с. Хохорск, с. Дундай и д. Нашата). 

Кроме этого, на территории района имеются 5 зон подтопления территорий 
населенных пунктов (МО «Бохан», МО «Новая Ида», МО «Тихоновка», МО 
«Хохорск» и МО «Шаралдай») паводковыми, дождевыми и талыми склоновыми 
водами. Большая часть этих зон представляет потенциальную опасность для 
здоровья и жизни населения. Всего в зону подтопления попадают 87 жилых домов 
с населением 337 человек. 

В соответствии с приказом МЧС России от 25.10.2004 N 484, разработан и 
утвержден в установленном порядке паспорт безопасности территории 
муниципального образования Боханский район». 

На территории населенных пунктов муниципального образования 
«Боханский район» функционируют 12 пожаро- и взрывоопасных объектов, на 
пожаро- и взрывоопасных объектах наихудшие сценарии развития ЧС не выходят 
за пределы площадок объектов. Население и жилые дома не пострадают. 
Возможны потери и пострадавшие из числа рабочей смены. 

По территории муниципального образования «Боханский район» проходит 
участок трассы Иркутск-Усть-Уда входящей в систему автодорог областного 
значения, по которым перевозятся опасные грузы (аммиак, газ и нефтепродукты). 

Аварии и катастрофы с участием транспорта, перевозящего опасные 

грузы, могут стать источником чрезвычайных ситуаций, связанных с 

разливом нефти и нефтепродуктов, химическим заражением местности 

(аммиак, и другие вещества). 

На сегодня существует проблема обеспечения пожарной безопасности 
органов местного самоуправления. 



С учетом уровня существующих угроз, эффективное противодействие 
возникновению чрезвычайных ситуаций не может быть обеспечено только за счет 
резерва финансовых средств разовыми локальными мерами, принимаемыми 
органами местного самоуправления, как правило, уже в период ликвидации 
последствий критических ситуаций. 

Характер проблемы требует долговременной стратегии и организационно-
финансовых ресурсов, а также создания системы мер и действий по 
предупреждению и предотвращению чрезвычайных ситуаций их технологического 
обеспечения, таких как: 

- создание системы оповещения и информирование населения в 
чрезвычайных ситуация; 

- прогнозирование опасных ситуаций и своевременное реагирование с 
использованием средств видеонаблюдения, тревожных кнопок, пожарной 
сигнализации, средств обратной связи с дежурными службами спасения и 
правоохранительных органов в местах массового пребывания людей. 

Создание системы информирования, оповещения населения и 
своевременности реагирования в местах массового пребывания людей позволит 
использовать ее в трех режимах: 

- В первом режиме (повседневное функционирование) используется для 
подготовки населения по вопросам гражданской обороны, защиты населения и 
территорий, обеспечения пожарной безопасности и охраны общественного 
порядка, а также доведения до граждан необходимой информации об основах 
безопасности жизнедеятельности; 

- Во втором режиме (при угрозе возникновения и возникновение 
чрезвычайных ситуаций и массовых нарушений общественного порядка) система 
информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей 
используется для доведения до граждан оперативной информации о параметрах 
опасностей и угроз, направлениях и скорости их распространения, мерах по 
защите жизни и здоровья, организации помощи окружающим. В это же время 
осуществляется комплексный сбор информации для подготовки органами 
управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, органами внутренних дел, служб 
безопасности управленческих решений в целях локализации и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций; 

- В третьем режиме (после чрезвычайных ситуаций) система 
информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей 
задействуется для выполнения комплекса мероприятий, направленных на 
социальную реабилитацию, оказание психологической помощи населению, 
всестороннее информационное обеспечение граждан. 

Кроме этого создание информационной системы позволит обеспечить 
информирование органов власти и управления, специалистов и населения по 
вопросам управления рисками, координацию действий по поддержанию в 
необходимой готовности сил и средств реагирования на угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций, реализацию практических мер, исключающих или 
уменьшающих возможный ущерб. 

С учетом разграничения функций и ответственности органов 
государственной власти и органов местного самоуправления, смещения акцентов 
при финансировании мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций на 
муниципальный уровень, муниципальная целевая программа «Обеспечение 
гражданской обороны, защиты населения и территорий МО «Боханский район» от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и безопасности на 
водных объектах на 2022 - 2026 годы» направлена на создание условий для 



уменьшения рисков чрезвычайных ситуаций, возникающих на территории района, 
реализацию, как превентивных мер, так и мероприятий по ликвидации 
причиненного ущерба. 

Учитывая вышеизложенное, можно сделать вывод о сохранении на 
территории муниципального образования «Боханский район» опасности угрозы 
ЧС. Данные факты заставляют искать новые решения проблемы защиты 
населения и территорий от ЧС, предвидеть будущие угрозы, риски и опасности, 
развивать методы их прогнозирования и предупреждения. 

С целью повышения уровня обеспечения защиты населения и территорий 
от ЧС, обеспечения пожарной безопасности в муниципальном образовании 
«Боханский район» необходимо выполнение комплекса мероприятий, 
направленных на: 

развитие системы мониторинга и прогнозирования; 
совершенствование системы управления, оповещения и связи; 
укрепление материально-технической базы сил постоянной готовности 

муниципального звена МО «Боханский район» территориальной подсистемы 
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

укрепление материально-технической базы органа, специально 
уполномоченного на решение задач в области ГО; 

совершенствование системы подготовки руководящего состава, 
добровольных пожарных команд (далее - ДПК) и населения к действиям по 
предупреждению и ликвидации ЧС; 

обеспечение пожарной безопасности органов местного самоуправления.  
Выполнению поставленных задач может препятствовать воздействие 

негативных факторов макроэкономического, финансового и организационного 
характера. 

Существо проблемы состоит в том, чтобы обеспечить снижение количества 
чрезвычайных ситуаций и повышение уровня безопасности населения и 
территорий от угроз природного и техногенного характера. Создать необходимые 
условия для устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения, 
нормальной жизнедеятельности на территории муниципального образования 
путем рационального планирования мероприятий по снижению рисков и 
смягчению последствий чрезвычайной ситуации, обеспечения их финансовыми 
ресурсами, координации усилий и средств. 

Муниципальная целевая программа «Обеспечение гражданской обороны, 
защиты населения и территорий МО «Боханский район» от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, и безопасности на водных 
объектах на 2022 - 2026 годы» разработана в соответствии с постановлением 
администрации МО «Боханский район» от 17.10.2014 года №874 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и 
ведомственных целевых программ муниципального образования «Боханский 
район»». 

 
 

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ 
 

Целью муниципальной целевой программы являются: 
- повышение защищенности населения, территорий и объектов 

инфраструктуры МО «Боханский район» от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, смягчение их негативных последствий, реализация 
мероприятий в области гражданской обороны, обеспечение безопасности 



населения на водных объектах, поддержание в состоянии постоянной готовности 
к использованию систем оповещения населения об опасности. 

 
Задачами муниципальной целевой программы является: 
- создание, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в целях 
гражданской обороны в МО «Боханский район»; 

- обеспечение гражданской обороны; 
- обеспечение деятельности отдела по делам ГОЧС МО «Боханский район»; 
- подготовка населения в области гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях; 
- обеспечение пожарной безопасности; 
- реконструкция муниципальной системы оповещения населения МО 

«Боханский район» об опасностях; 
- обеспечение безопасности населения на водных объектах 
Снижение рисков чрезвычайных ситуаций и масштабов их негативных 

последствий планируется обеспечить путем реализации следующих основных 
направлений Программы: 

- развитие и совершенствование системы подготовки руководящего состава 
и специалистов муниципального звена единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации (РСЧС), населения района 
к действиям в чрезвычайных ситуациях; 

- повышение устойчивости функционирования объектов и систем 
жизнеобеспечения района в условиях чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера; 

- создание оптимальной и эффективной организационной структуры 
органов управления и сил, специально предназначенных и привлекаемых для 
решения задач защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
пожаров, опасностей, обусловленных террористическими актами; 

- создание резервов материальных средств для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций; 

- оснащение аварийно спасательных формирований привлекаемых для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечение мероприятий по предупреждению гибели людей на водоемах; 
- срок реализации программы 2022-2026 года; 
- досрочного прекращения реализации программы не предполагается. 
 
 



4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 

Система программных мероприятий, разработанная в соответствии с целями и задачами Программы «Обеспечение гражданской 
обороны, защиты населения и территорий МО «Боханский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и 
безопасности на водных объектах на 2022 - 2026 годы», является комплексом мер, направленных на снижение рисков и минимизацию 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Боханском районе. 

Реализация Программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий МО «Боханский район» от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, и безопасности на водных объектах на 2022 - 2026 годы», состоит из 
основных мероприятий и включает в себя следующее: 

 

N  
п/п 

Цели, 
задачи, 

мероприятия Программы 

Дополнительная 
информация, 

характеризующая 
мероприятие 

Срок реализации 
мероприятий 
Программы 

Объем 
финансирования, 

(тыс. руб.) 

Исполнитель 
мероприятия 
Программы 

Финансовые 
средства МБ, 

всего 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Цель 1 Повышение защищенности населения, территорий и объектов инфраструктуры МО "Боханский район" от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, смягчение их негативных последствий, реализация 
мероприятий в области гражданской обороны, обеспечение безопасности населения на водных объектах 

 Всего по цели 1   2022 - 2026 годы, в т.ч.: 5559,5  

2022 год 1248,0 

2023 год 1051,2 

2024 год 1042,5 

2025 год 1139,6 

2026 год 1078,2 

1.1. 
Задача 1.1. Создание, восполнение резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а 
также в целях гражданской обороны в МО «Боханский район» 

  

 Всего по задаче 1.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 435,2  



2022 год 101,5 

2023 год 108,5 

2024 год 85,2 

2025 год 56,1 

2026 год 83,9 

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 39,3 Отдел по делам 
ГОЧС, Главный 

специалист  
потребительского  

рынка и 
ценообразования 

Закупка вещевого имущества и 
ресурсов жизнеобеспечения для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а 
также в целях гражданской обороны 

2022 год 38,9 

2023 год 0,0 

2024 год 0,0 

2025 год 0,0 

2026 год 0,4 

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 71,9 Отдел по делам 
ГОЧС, Главный 

специалист  
потребительского  

рынка и 
ценообразования 

Закупка продовольствия для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, а 
также в целях гражданской обороны 

2022 год 13,2 

2023 год 13,4 

2024 год 13,2 

2025 год 14,0 

2026 год 18,1 

1.1.3. Мероприятие 1.1.3.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 324,0 Отдел по делам 
ГОЧС, Отдел 
капитального 
строительства 

Закупка материальных ресурсов для 
объектов тепло, водо и 
электроснабжения для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, а также в целях 
гражданской обороны 

2022 год 49,4 

2023 год 95,1 

2024 год 72,0 

2025 год 42,1 

2026 год 65,4 

1.2. Задача 1.2. Обеспечение гражданской обороны 
  

 Всего по задаче 1.2.   2022 - 2026 годы, в т.ч.: 129,2  

2022 год 12,5 

2023 год 21,1 



2024 год 37,5 

2025 год 36,2 

2026 год 21,9 

1.2.1. Мероприятие 1.2.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 129,2 Отдел по делам 
ГОЧС Закупка приборов радиационной, 

химической разведки и дозиметрического 
контроля, индивидуальных средств 
медицинской защиты, для оснащения 
оперативных групп ТП РСЧС  

2022 год 12,5 

2023 год 21,1 

2024 год 37,5 

2025 год 36,2 

2026 год 21,9 

1.3. 
Задача 1.3. Обеспечение деятельности отдела по делам ГОЧС МО «Боханский 

район»   

 Всего по задаче 1.3.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 141,3   

2022 год 8,0 

2023 год 0,0 

2024 год 6,0 

2025 год 71,3 

2026 год 56,0 

1.3.1. Мероприятие 1.3.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 87,3 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение для отдела по делам 

ГОЧС  
мебели (компьютерный стол, кресло), 
компьютера в сборе (Монитор, 
клавиатура, мышь, ИПБ) 

2022 год 8,0 

2023 год 0,0 

2024 год 0,0 

2025 год 71,3 

2026 год 8,0 

1.3.2. Мероприятие 1.3.2.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 54,0 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение оргтехники и имущества 

для обеспечения деятельности КЧС 
района (Ноутбук,  цифровой диктофон) 

2022 год 0,0 

2023 год 0,0 

2024 год 6,0 

2025 год 0,0 

2026 год 48,0 



1.4. 
Задача 1.4. Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях   

  Всего по задаче 1.4.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 457,0   

2022 год 129,2 

2023 год 60,3 

2024 год 85,2 

2025 год 91,9 

2026 год 90,4 

1.4.1. Мероприятие 1.4.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 82,1 Отдел по делам 
ГОЧС Развитие и совершенствование учебно-

материальной базы учебно-
консультационных пунктов по 
гражданской обороне (Приобретение 
учебной литературы, плакатов) 

2022 год 20,2 

2023 год 16,8 

2024 год 17,9 

2025 год 11,2 

2026 год 16,0 

1.4.2. Мероприятие 1.4.2.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 118,5 Отдел по делам 
ГОЧС Повышение квалификации должностных 

лиц и специалистов гражданской 
обороны и муниципального звена 
территориальной подсистемы единой 
государственной системы 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций МО «Боханский 
район» 

2022 год 9,5 

2023 год 0,0 

2024 год 26,0 

2025 год 38,0 

2026 год 45,0 

1.4.3. Мероприятие 1.4.3.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 256,4 Отдел по делам 
ГОЧС Создание и совершенствование учебно-

материальной базы курсов гражданской 
обороны (Приобретение учебной 
литературы, плакатов, манекена, 

2022 год 99,5 

2023 год 43,5 

2024 год 41,3 

2025 год 42,7 



технических средств обучения, средства 
защиты органов дыхания и кожи, 
медицинское имущество, пожарное 
имущество, средства связи и 
оповещения, тренажеры, аудио-, видео-, 
проекционная аппаратура) 

2026 год 29,4 

1.5. Задача 1.5. Обеспечение пожарной безопасности 
  

  Всего по задаче 1.5.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 303,5  

2022 год 93,8 

2023 год 46,8 

2024 год 38,2 

2025 год 93,8 

2026 год 30,9 

1.5.1. Мероприятие 1.5.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 71,5 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение ранцевых лесных 

огнетушителей  
2022 год 14,3 

2023 год 14,3 

2024 год 14,3 

2025 год 14,3 

2026 год 14,3 

1.5.2. Мероприятие 1.5.2.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 232,0 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение комплектов боевой 

одежды пожарного БОП-1, Каски 
пожарного КП-92, подшлемника 
специального для пожарных (летний) и 
пожарно-технического вооружения (рукав 
пожарный диаметр 51мм, ствол 
пожарный РСП-50) для ДПК 

2022 год 79,5 

2023 год 32,5 

2024 год 23,9 

2025 год 79,5 

2026 год 16,6 



1.6. 
Задача 1.6. Реконструкция муниципальной системы оповещения населения МО 

"Боханский район" об опасностях   

  Всего по задаче 1.6.   2022 - 2026 годы, в т.ч.: 3900,0  

2022 год 780,0 

2023 год 780,0 

2024 год 780,0 

2025 год 780,0 

2026 год 780,0 

1.6.1. Мероприятие 1.6.1.   2022 - 2026 годы, в т.ч.: 3900,0 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение и монтаж муниципальной 

системы оповещения МО "Боханский 
район" на базе оборудования П-166М 

2022 год 780,0 

2023 год 780,0 

2024 год 780,0 

2025 год 780,0 

2026 год 780,0 

1.7. Задача 1.7. Обеспечение безопасности населения на водных объектах 
  

 Всего по задаче 1.7.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 193,3  

2022 год 123,0 

2023 год 34,5 

2024 год 10,4 

2025 год 10,3 

2026 год 15,1 

1.7.1. Мероприятие 1.7.1.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 146,5 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение спасательных плавсредств 

(лодочный мотор, спасательные круги и 
жилеты, спасательная веревка (Конец 
Александрова КА 25), якорь для 

2022 год 123,0 

2023 год 23,5 

2024 год 0,0 

2025 год 0,0 



моторной лодки (складной)) 2026 год 0,0 

1.7.2. Мероприятие 1.7.2.  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 46,8 Отдел по делам 
ГОЧС Приобретение плакатов, табличек, 

изготовление памяток по безопасности на 
водных объектах в зимний и летний 
периоды 

2022 год 0,0 

2023 год 11,0 

2024 год 10,4 

2025 год 10,3 

2026 год 15,1 

  Всего по Программе  2022 - 2026 годы, в т.ч.: 5559,5   

2022 год 1248,0 

2023 год 1051,2 

2024 год 1042,5 

2025 год 1139,6 

2026 год 1078,2 

 
 
 



5. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
В выполнении Программы участвуют структурные подразделения и отделы 

администрации муниципального образования «Боханский район», 
подведомственные учреждения, администрации поселений (далее - 
соисполнители Программы) в пределах их компетенции. 

Отдел по делам ГОЧС администрации МО «Боханский район»: 
- проводит согласование и ежегодное корректирование Программы с 

заказчиками, участвующими в реализации мероприятий, финансируемых за счёт 
бюджета муниципального образования «Боханский район»; 

- координирует деятельность по реализации мероприятий Программы. 
Соисполнители Программы: 
- обеспечивают выполнение мероприятий Программы посредством 

заключения договоров, соглашений; 
- несут ответственность за использование выделяемых финансовых 

средств, размещение и исполнение заказов на поставку продукции и поставку 
материальных ресурсов; 

Выбор исполнителей, участвующих в реализации Программы, проводится 
на конкурсной основе, если иное не установлено законодательством, конкурсы 
проводятся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

Исполнители несут ответственность за своевременную реализацию 
намеченных мероприятий, рациональное использование выделенных денежных 
средств. 

Контроль за ходом исполнения Программы осуществляет заказчик - 
Администрация муниципального образования «Боханский район». 

Отчет предоставляется не позднее 1 февраля, года следующего за 
отчетным или в течение текущего года по запросу контрольных органов или 
администрации района. Приобретение материально-технических средств или 
иного имущества, выполнение работ, оказание услуг осуществляется на 
основании муниципальных контрактов (договоров), заключенных в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством о размещении заказов на 
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд. 

Приобретаемое в рамках настоящей программы имущество поступает в 
установленном порядке в муниципальную собственность района. 

Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 
 
 

6. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 
В целом в результате реализации программы будут снижены риски 

чрезвычайных ситуаций и пожаров, повысятся безопасность населения и 
защищенность социально значимых объектов и территорий населенных пунктов 
от угроз природного и техногенного характера, а также от опасностей, 
обусловленных ведением боевых действий, повысится устойчивость 
функционирования объектов жизнеобеспечения. 

Реализация основных программных мероприятий позволит: 
- создать оптимальную и эффективную организационную структуру органов 

управления и сил, специально предназначенных и привлекаемых для решения 
проблем и задач защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
пожаров, опасностей на водных объектах, а также обеспечить более эффективное 
регулирование их деятельности; 

- обеспечить необходимый уровень безопасности населения и 
защищенности социально значимых объектов; 



- повысить уровень информационной безопасности при осуществлении 
деятельности в области снижения рисков чрезвычайных ситуаций. 

В результате реализации Программы будут существенно снижены риски 
чрезвычайных ситуаций и пожаров, повысится безопасность населения и 
защищенность объектов от угроз природного и техногенного характера. 

 
 
 



Показатели эффективности реализации программы 

N 

п/п 

Цели, 

задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативнос

ти реализации 

Программы 

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб.  

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.5 

= гр. 

4/гр. 

3) 

<***> 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб.  <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.8 

= гр. 

7/гр. 

6) 

<***> 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

1 = 

гр. 

10/гр

. 9) 

<***> 

Объемы 

финанси

рования

, тыс. 

руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

4 = 

гр. 

13/гр

. 12) 

<***> 

Объемы 

финансир

ования, 

тыс. 

руб. <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффекти

вность 

(гр.17 

= гр. 

16/гр. 

15) 

<***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

    1248,0     1051,2     1042,5     1139,6     1078,2     

1. 

Цель 1 - Повышение защищенности населения, территорий и объектов инфраструктуры МО "Боханский район" от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, смягчение их негативных последствий, реализация мероприятий в области гражданской обороны, обеспечение безопасности населения на водных 

объектах 

1.1. 
Задача 1.1. Создание, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также в 

целях гражданской обороны в МО «Боханский район» 

1.1.1. Закупка вещевого 

имущества и 

ресурсов 

жизнеобеспечения 

для ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, а 

также в целях 

гражданской 

обороны 

38,9 100 0,4 0,0 100 0,0 0,0 100 0,0 0,0 100 0,0 0,4 0 400,0 

1.1.2. Закупка 

продовольствия 

для ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, а 

также в целях 

гражданской 

обороны 

13,2 8 0,6 13,4 17 1,3 13,2 26 2,0 14,0 34 2,4 18,1 43 2,4 

1.1.3. Закупка 

материальных 

ресурсов для 

объектов тепло, 

водо и 

электроснабжения 

для ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, а 

также в целях 

49,4 4 0,1 95,1 5 0,1 72,0 7 0,1 42,1 11 0,3 65,4 13 0,2 



N 

п/п 

Цели, 

задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативнос

ти реализации 

Программы 

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб.  

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.5 

= гр. 

4/гр. 

3) 

<***> 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб.  <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.8 

= гр. 

7/гр. 

6) 

<***> 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

1 = 

гр. 

10/гр

. 9) 

<***> 

Объемы 

финанси

рования

, тыс. 

руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

4 = 

гр. 

13/гр

. 12) 

<***> 

Объемы 

финансир

ования, 

тыс. 

руб. <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффекти

вность 

(гр.17 

= гр. 

16/гр. 

15) 

<***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

гражданской 

обороны 

1.2. Задача 1.2. Обеспечение гражданской обороны 

1.2.1. Закупка приборов 

радиационной, 

химической 

разведки и 

дозиметрического 

контроля, 

индивидуальных 

средств 

медицинской 

защиты, для 

оснащения 

оперативных групп 

ТП РСЧС 

12,5   0,0 21,1   0,0 37,5   0,0 36,2   0,0 21,9   0,0 

1.3. Задача 1.3. Обеспечение деятельности отдела по делам ГОЧС МО «Боханский район» 

1.3.1. Приобретение для 

отдела по делам 

ГОЧС мебели 

(компьютерный 

стол, кресло), 

компьютера в 

сборе (Монитор, 

клавиатура, мышь, 

ИПБ) 

8,0 2 0,3 0,0 2 0,0 0,0 2 0,0 71,3 5 0,1 8,0 7 0,9 

1.3.2. Приобретение 

оргтехники и 

имущества для 

обеспечения 

деятельности КЧС 

района (Ноутбук,  

диктофон 

цифровой) 

0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 6,0 1 0,2 0,0 1 0,0 48,0 2 0,0 

1.4. Задача 1.4. Подготовка населения в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях 

1.4.1. Развитие и 

совершенствование 

учебно-

материальной базы 

учебно-

консультационных 

20,2 1 0,0 16,8 5 0,3 17,9 7 0,4 11,2 8 0,7 16,0 10 0,6 



N 

п/п 

Цели, 

задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативнос

ти реализации 

Программы 

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб.  

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.5 

= гр. 

4/гр. 

3) 

<***> 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб.  <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.8 

= гр. 

7/гр. 

6) 

<***> 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

1 = 

гр. 

10/гр

. 9) 

<***> 

Объемы 

финанси

рования

, тыс. 

руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

4 = 

гр. 

13/гр

. 12) 

<***> 

Объемы 

финансир

ования, 

тыс. 

руб. <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффекти

вность 

(гр.17 

= гр. 

16/гр. 

15) 

<***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

пунктов по 

гражданской 

обороне 

(Приобретение 

учебной 

литературы, 

плакатов) 

1.4.2. Повышение 

квалификации 

должностных лиц и 

специалистов 

гражданской 

обороны и 

муниципального 

звена 

территориальной 

подсистемы единой 

государственной 

системы 

предупреждения и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций МО 

«Боханский район» 

9,5 1 0,1 0,0 1 0,0 26,0 3 0,1 38,0 5 0,1 45,0 7 0,2 

1.4.3. Создание и 

совершенствование 

учебно-

материальной базы 

курсов 

гражданской 

обороны 

(Приобретение 

учебной 

литературы, 

плакатов, 

манекена, 

технических 

средств обучения, 

средства защиты 

органов дыхания и 

кожи, медицинское 

имущество, 

пожарное 

имущество, 

средства связи и 

оповещения, 

тренажеры, аудио-

, видео-, 

проекционная 

аппаратура) 

99,5 1 0,0 43,5 13 0,3 41,3 15 0,4 42,7 19 0,4 29,4 21 0,7 



N 

п/п 

Цели, 

задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативнос

ти реализации 

Программы 

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб.  

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.5 

= гр. 

4/гр. 

3) 

<***> 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб.  <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.8 

= гр. 

7/гр. 

6) 

<***> 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

1 = 

гр. 

10/гр

. 9) 

<***> 

Объемы 

финанси

рования

, тыс. 

руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

4 = 

гр. 

13/гр

. 12) 

<***> 

Объемы 

финансир

ования, 

тыс. 

руб. <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффекти

вность 

(гр.17 

= гр. 

16/гр. 

15) 

<***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1.5. Задача 1.5. Обеспечение пожарной безопасности 

1.5.1. Приобретение 

ранцевых лесных 

огнетушителей 

14,3 1 0,1 14,3 2 0,1 14,3 3 0,2 14,3 4 0,3 14,3 5 0,3 

1.5.2. Приобретение 

комплектов боевой 

одежды пожарного 

БОП-1, Каски 

пожарного КП-92, 

подшлемника 

специального для 

пожарных (летний) 

и пожарно-

технического 

вооружения (рукав 

пожарный диаметр 

51мм, ствол 

пожарный РСП-50) 

для ДПК 

79,5 1 0,0 32,5 3 0,1 23,9 5 0,2 79,5 6 0,1 16,6 7 0,4 

1.6. Задача 1.6. Реконструкция муниципальной системы оповещения населения МО "Боханский район" об опасностях 

1.6.1. Приобретение и 

монтаж 

муниципальной 

системы 

оповещения МО 

"Боханский район" 

на базе 

оборудования П-

166М 

780,0 1 0,0 780,0 2 0,0 780,0 3 0,0 780,0 4 0,0 780,0 5 0,0 

1.7. Задача 1.7. Обеспечение безопасности населения на водных объектах 

1.7.1. Приобретение 

спасательных 

плавсредств 

(лодочный мотор, 

спасательные 

круги и жилеты, 

спасательная 

веревка (Конец 

Александрова КА 

25), якорь для 

моторной лодки 

123,0 1 0,0 23,5 1 0,0 0,0 2 0,0 0,0 3 0,0 0,0 5 0,0 



N 

п/п 

Цели, 

задачи, 

целевые 

индикаторы, 

показатели 

результативнос

ти реализации 

Программы 

Значения затрат и целевых индикаторов, показателей результативности реализации Программы 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб.  

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.5 

= гр. 

4/гр. 

3) 

<***> 

Объемы 

финансиров

ания, тыс. 

руб.  <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.8 

= гр. 

7/гр. 

6) 

<***> 

Объемы 

финансиро

вания, 

тыс. руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

1 = 

гр. 

10/гр

. 9) 

<***> 

Объемы 

финанси

рования

, тыс. 

руб. 

<*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффек

тивно

сть 

(гр.1

4 = 

гр. 

13/гр

. 12) 

<***> 

Объемы 

финансир

ования, 

тыс. 

руб. <*> 

Плановое 

Значение 

целевого 

индикато

ра, 

показате

ля 

результа

тивности 

<**> 

Эффекти

вность 

(гр.17 

= гр. 

16/гр. 

15) 

<***> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

(складной)) 

1.7.2. Приобретение 

плакатов, 

табличек, 

изготовление 

памяток по 

безопасности на 

водных объектах в 

зимний и летний 

периоды 

0,0 0,0 0,0 11,0 1,0 0,1 10,4 2,0 0,2 10,3 3,0 0,3 15,1 5,0 0,3 

 


